

**Lucrari de reparatie pe
teritoriul si in cadrul cladirii
Liceului Teoretic "Tudor
Vladimirescu"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6
Hol

Valoarea de deviz 255 840,74 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a Holului				
1	IzG35A	Taierea rosturilor de dilatare in beton torcretat cu discuri abrazive	m	20,0000	166,455 50,400	3 329,100 1 008,000
2	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3	3,0000	1 337,758 1 336,500	4 013,275 4 009,500
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	5,0000	279,000 279,000	1 395,000 1 395,000
4	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	20,0000	88,025 28,800	1 760,500 576,000
5	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc	1,0000	36,000 36,000	36,000 36,000
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	1,0000	15,124 13,500	15,124 13,500

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	3,0000	706,181 81,000	2 118,543 243,000
8	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	3,0000	1 884,353 405,000	5 653,059 1 215,000
9	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor	m2	5,0000	7,200 7,200	36,000 36,000
10	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	m2	10,0000	116,222 74,700	1 162,224 747,000
11	RpIB01B	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane unite si sectiune eliptica, pentru functionarea cu apa calda Existente	m2	5,0000	101,848 91,800	509,241 459,000
12	RpCS20E	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,20 m inaltime	m	37,0000	122,118 89,100	4 518,366 3 296,700
13	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	30,0000	71,438 67,500	2 143,143 2 025,000
14	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	55,0000	22,500 22,500	1 237,500 1 237,500
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	73,0000	24,996 24,300	1 824,708 1 773,900
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	73,0000	7,349 2,700	536,513 197,100
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2	73,0000	158,730 137,700	11 587,299 10 052,100

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului				
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	73,0000	31,739 18,000	2 316,938 1 314,000
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	73,0000	57,841 49,500	4 222,399 3 613,500
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	73,0000	7,349 2,700	536,513 197,100
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	73,0000	69,854 49,500	5 099,330 3 613,500
22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	110,0000	24,996 24,300	2 749,560 2 673,000
23	RpCJ05B	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 25 T pentru sprit si stratul vizibil	m2	110,0000	113,937 102,600	12 533,064 11 286,000
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	110,0000	7,349 2,700	808,445 297,000
25	CF03A	Tencuieli interioare de 2,5 cm grosime, in calcio-vechio la pereti, executate manual, patinat, din Mozaic de cuarț tip Quarz System KS3	m2	55,0000	417,321 144,000	22 952,670 7 920,000
26	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	55,0000	127,376 57,600	7 005,706 3 168,000
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	55,0000	31,739 18,000	1 745,638 990,000
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	55,0000	57,841	3 181,260

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			49,500	2 722,500
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	55,0000	7,349 2,700	404,222 148,500
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	55,0000	69,854 49,500	3 841,961 2 722,500
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	73,5000	111,957 63,000	8 228,861 4 630,500
32	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	73,5000	455,495 171,810	33 478,912 12 628,035
33	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	35,0000	141,110 76,500	4 938,852 2 677,500
34	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze	t	10,0000	122,400 122,400	1 224,000 1 224,000
35	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	10,0000	36,040 0,000	360,400 0,000
		<i>Total</i>	Lei			157 504,326
		Total Lucrari de reparatie a Holului Inclusiv salariu				157 504,326 90 145,935

		Total	Lei	157 504,30
		Asigurarea sociala	24 %	21 635,02
		Cheltuieli de transportare	5 %	3 083,43
		Total		182 222,75
		Cheltuieli de regie	12,5 %	22 777,85
		Total		205 000,60
		Beneficiu de deviz	4 %	8 200,02
		Total		213 200,62

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			42 640,12
						255 840,74
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				90 145,93

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP LT "Tudor Vladimirescu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie pe
teritoriul si in cadrul cladirii
Liceului Teoretic "Tudor
Vladimirescu"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6

Hol

Valoarea de deviz 255 840,74 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	121,9100	90,00	10 971,900
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	57,6000	90,00	5 184,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	255,7900	90,00	23 021,100
4.	7123010010200	Betonist	h-om	53,5000	90,00	4 815,000
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	18,5000	90,00	1 665,000
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	18,0000	90,00	1 620,000
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	70,3500	90,00	6 331,500
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,4000	90,00	576,000
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	90,00	36,000
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,1000	90,00	459,000
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	88,0300	90,00	7 922,700
12.	7422010060100	Timplar	h-om	7,1500	90,00	643,500
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,3000	90,00	1 467,000
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	102,0500	90,00	9 184,500
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,7300	90,00	2 225,700
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	140,3115	90,00	12 628,035
17.	9312040019600	Sapator	h-om	15,5000	90,00	1 395,000
		Total manopera				90 145,93

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,0402	426,70	870,553
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,9480	366,45	1 813,193
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,4924	366,45	2 012,690
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,7000	8,00	53,600
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1100	55,00	6,050
6.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0090	5 300,00	47,700
7.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0090	5 300,00	47,700
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0036	5 300,00	19,080
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	46,6500	29,33	1 368,243
10.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0050	162,22	0,811

11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	51,2000	42,63	2 182,656
12.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,7000	162,22	275,774
13.	24302261000001	Fuga	kg	14,7000	30,00	441,000
14.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	1,0000	80,95	80,950
15.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,0000	55,55	55,550
16.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	19,2000	23,00	441,600
17.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	316,0500	4,45	1 406,423
18.	25212167201601 1	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	20,6000	57,50	1 184,500
19.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	140,8000	9,35	1 316,480
20.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,5000	6,30	22,050
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 268,6000	2,50	3 171,500
22.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	913,5000	2,50	2 283,750
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,9000	2,10	16,590
24.	2653102100831	Amestec uscat	kg	913,9200	2,87	2 622,950
25.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	135,0272	7,89	1 065,365
26.	26641021011100 4	Mortar Mozaic de cuarț tip Quarz System KS3	kg	247,5000	60,71	15 025,725
27.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	74,6025	245,63	18 324,612
28.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	35,7000	55,60	1 984,920
29.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	64,0000	5,50	352,000
30.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,50	0,550
31.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,6000	72,30	43,380
32.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0900	26,70	2,403
33.	2881116002700	Disc abraziv	buc	7,4700	385,33	2 878,415
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,5939	12,92	162,711
35.	4100126202818	Apa	m3	0,7220	12,92	9,328
36.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,5500	5,00	77,750
		Total materiale de construcții				61 668,54

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	2,2200	550,30	1 221,666
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,2600	465,70	586,782
3.	2875277400000	Compresor	h-ut	17,3250	120,00	2 079,000
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,6300	120,00	75,600
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,9626	5,00	4,813
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,4450	5,00	12,225
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	7,00	1,260
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,5600	5,00	42,800
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,4235	4,70	6,690
10.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	17,0500	26,30	448,415
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,8000	25,00	45,000
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,2000	45,60	9,120
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,3516	30,30	101,553
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1710	65,60	11,218
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,6320	65,60	238,259

16.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,4500	65,60	29,520
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,3896	7,17	2,793
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,7500	550,30	412,725
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,0600	340,00	360,400
		Total utilaje de constructii				5 689,83

Total	Lei	157 504,30
Asigurarea sociala	24 %	21 635,02
Cheltuieli de transportare	5 %	3 083,43
Total		182 222,75
Cheltuieli de regie	12,5 %	22 777,85
Total		205 000,60
Beneficiu de deviz	4 %	8 200,02
Total		213 200,62
TVA	20 %	42 640,12

Total deviz: 255 840,74

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP LT "Tudor Vladimirescu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie pe teritoriul si in
cadrul cladirii Liceului Teoretic "Tudor
Vladimirescu"**

Investitor IP LT "Tudor Vladimirescu"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a Holului				
1	IzG35A	Taierea rosturilor de dilatare in beton torcretat cu discuri abrazive	m			166,455 50,400
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5600	90,00	50,40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,3000	385,33	115,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0100	45,60	0,46
2	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3			1 337,758 1 336,500
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	90,00	900,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,8500	90,00	436,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	12,92	0,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	5,00	1,00
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			279,000 279,000
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	90,00	279,00
4	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			88,025 28,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	90,00	28,80
	252121672016011	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	1,0300	57,50	59,23
5	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc			36,000 36,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	90,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	90,00	33,30
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			15,124 13,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	90,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	90,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,10	0,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	366,45	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	12,92	0,07
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	65,60	0,66
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			706,181 81,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	90,00	81,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	366,45	403,10
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,92	1,29
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	465,70	195,59
8	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace	m3			1 884,353 405,000

1	2	3	4	5	6	7
		clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	90,00	369,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	90,00	36,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,50	761,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	366,45	267,80
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	426,70	290,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,92	3,80
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	65,60	3,74
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,30	137,57
9	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor	m2			7,200 7,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	90,00	7,20
10	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	m2			116,222 74,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	90,00	74,70
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	80,95	8,10
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	55,55	5,55
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	162,22	27,58
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	5,50	0,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	8,00	0,24
11	RpIB01B	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane unite si sectiune eliptica, pentru functionarea cu apa calda Existente	m2			101,848 91,800
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0200	90,00	91,80
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,1200	72,30	8,68
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	55,00	1,21
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	162,22	0,16
12	RpCS20E	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,20 m inaltime	m			122,118 89,100
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,5000	90,00	45,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4900	90,00	44,10
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0600	550,30	33,02
13	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			71,438 67,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	90,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	5 300,00	1,59
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	5 300,00	1,59
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 300,00	0,64
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	26,70	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	7,00	0,04
14	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			22,500 22,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	90,00	11,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	90,00	10,80
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			24,996 24,300
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	90,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,92	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,349 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,33	4,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			158,730 137,700
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	90,00	137,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,87	20,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,92	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	4,70	0,09
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,739 18,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	90,00	18,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,35	10,29
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	23,00	3,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,92	0,00
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			57,841 49,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	90,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,89	8,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,92	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,349 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,33	4,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,854 49,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,00	49,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,63	17,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,92	0,03
22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			24,996 24,300
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	90,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,92	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
23	RpCJ05B	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 25 T pentru sprit si stratul vizibil	m2			113,937 102,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9900	90,00	89,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2100	2,50	5,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	366,45	5,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	12,92	0,05
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	65,60	0,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,01
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,349 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,33	4,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
25	CF03A	Tencuieli interioare de 2,5 cm grosime, in calcio-vechio la pereti, executate manual, patinat, din Mozaic de cuarț tip Quarz System KS3	m2			417,321 144,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	90,00	22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,3500	90,00	121,50
	266410210111004	Mortar Mozaic de cuarț tip Quarz System KS3	kg	4,5000	60,71	273,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	12,92	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
26	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			127,376 57,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	90,00	57,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,87	20,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,92	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	65,60	3,28
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	26,30	8,15
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	120,00	37,80
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,739 18,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	90,00	18,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,35	10,29
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	23,00	3,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,92	0,00
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			57,841 49,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	90,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,89	8,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,92	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,349 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,33	4,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,854 49,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,00	49,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,63	17,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,92	0,03
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			111,957 63,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	90,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	366,45	15,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,92	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,60	0,79
32	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			455,495 171,810
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	90,00	171,81
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	245,63	249,31
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	4,45	19,14
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	30,00	6,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	385,33	7,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,92	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	30,30	1,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	5,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	7,17	0,04
33	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			141,110 76,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	90,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	366,45	2,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,92	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	55,60	56,71
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	6,30	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
34	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze	t			122,400
						122,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	90,00	122,40
35	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			36,040
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	340,00	36,04

APROBAT:

Intocmit
SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IP LT "Tudor Vladimirescu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.